
 
 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 この度、大分県と公益財団法人日本オリンピック委員会（ＪＯＣ）との連携により、「アスナビ」
の県内企業向け説明会を下記により開催することとなりました。 
この説明会は、公益財団法人経済同友会をはじめとした経済団体がＪＯＣの協力依頼を受け、

2010 年度より実施しているもので、これまでに全国で３０回開催され、１００名を超えるアスリ
ートの就職が実現しています。大分県での開催は、平成２６年１０月以来、２回目となります。 
リオデジャネイロオリンピック・パラリンピックの代表決定が相次ぐ中、本県出身で柔道競技の

梅木真美選手と水泳競技の渡辺一平選手の代表決定のニュースは、県民に大きな感動を与えてくれ
ました。 
４年後に開催される東京オリンピック・パラリンピックに向けても、本県出身選手の出場に大き

な期待が高まっております。 
当日は、これまで「アスナビ」でトップアスリートを採用した企業からの事例報告や、大分県出

身のトップアスリートによるプレゼンテーション（自己ＰＲ）等を予定しております。 
公務ご多忙の中とは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 
 

平成２８年４月１１日 
 

大分県競技力向上対策本部 

本部長  二日市 具正 

アスナビとは：「アスナビ」は、日本オリンピック委員会が推進するトップアスリート就職支援ナビゲーションの略称。

世界を目指すトップアスリートの生活環境を安定させ、競技を安心して続けられる環境を作るために、企業のサポートを

望むトップアスリートと雇用側である企業との Win-Win の関係を作ることを目的とした活動です。トップアスリートと

企業両者にとって有益なマッチング（トップアスリートの支援・雇用）を実現させることを目標にしており、このシステ

ムを通じて、これまでに１００名を超えるアスリートが企業に採用されています。 
 

記 
 
１ 日 時  平成２８年５月１６日（月）１４：００～１５：３０             

２ 場 所  大分オアシスタワーホテル ３階 紅梅の間（大分市高砂町1-137-3） 

３ 内 容  ・アスナビ概要の紹介、・採用企業事例報告、・オリンピアンからの応援メッセージ 

・就職支援を希望するトップアスリートによるプレゼンテーション等 

※説明会終了後に、アスリートと企業関係者の懇談会を予定しております。 

４ その他 

 ①お手数ですが、出欠について当事務局宛にご回示下さるようお願い致します。 

 ＦＡＸ（０９７－５０６－１８１２）又はメール（watanabe-tatsuya＠oen.ed.jp）にてお願いします。 

 ②本件連絡先：大分県教育庁体育保健課競技力向上対策班（担当：渡辺 097-506-5641） 

 

大分県競技力向上対策本部事務局（県教育庁体育保健課内）あて（ＦＡＸ：０９７－５０６－１８１２） 

 出 席 ・  欠 席   ※いずれかに○をお願いします。 

【所属団体】※該当の番号に○をしてください。２及び３については、括弧内に地区の記入をお願いします。 

１ 経済同友会   ２ 商工会議所（      ） ３ 商工会（      ）  

４ 中小企業団体中央会  ５ 経営者協会  ６ その他（          ）   

 

会員氏名（企業名又は団体名）：                          

［出席者］※氏名並びに役職名の記入をお願いします。 

ご氏名               役職名：                  

ご氏名               役職名：                  

公益財団法人日本オリンピック委員会（ＪＯＣ）と大分県の連携による 

トップアスリート就職支援ナビゲーション「アスナビ」企業向け説明会のご案内 


